

Descripción de los Bienes o Servicios	Modalidad de Adquisición Realizado	Código del Rubro Presupuestal a Afectar	Cantidad de Bienes estimados a Comprar/Número	Cantidad de Bienes Estimados a Comprar/Unidad de Medida	Cantidad de Bienes o Servicios Estimados a Comprar/Precio Unitario Estimado	Cantidad de Bienes Estimados a Comprar / Valor Estimado
					2016	
GRUPO 103. MEDICAMENTOS, MATERIALES PARA ODONTOLOGIA, MEDICO QUIRURGICOS Y FISIOTERAPIA						
MEDICAMENTOS						
SISTEMA DIGESTIVO Y METABOLISMO(hipoglicemiantes, hipolimemiantes,Laxantes. Enzimas, Antiacidos, Antiflaulentos, Reductores de Lipidos)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.9	1	TABLETAS, CAPSULAS, SUSPENSIONES	250.404.920,83	250.404.921
ANTICOAGULANTES Y TROMBOLITICOS	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.10	1	INYECTABLES, TABLETAS	24.695.830,00	24.695.830
SISTEMA CARDIOVASCULAR (Terapia coronaria y antianginosos,bloquantes, diureticos, vasodilatadores cerebrales y perifericos, betabloqueantes)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.11	1	TABLETAS	247.711.780,00	247.711.780
MEDICAMENTOS DERMATOLOGICOS(antimicoticos, antivirales, antipuriginosos, emolientes, cicatrizantes, corticosteroides topicos,protectores)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.12	1	CREMAS, UNGUENTOS,LOCIONES, EMULSIONES TOPICAS	22.416.789,00	22.416.789
REGULADORES HORMONALES (TIROIDES,ANDROGENOS, ESTROGENOS)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.13	1	TABLETAS, OVULOS, CREMAS VAGINALES	77.510.909,48	77.510.909

ANTIINFECCIOSOS EN GENERAL PARA USO SISTEMICO (Penicilinas, cefalosporinas, Macrolidos, Quinolonas)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.14	1	INYECTABLES	35.627.712,00	35.627.712
SISTEMA MUSCULOESQUELETICO (ANALGESICOS, ANTIINFLAMATORIOS, ANTIRREUMATICOS)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.15	1	TABLETAS, AMPOLLAS,FRASCOS PARA DISOLUCIONES	184.912.455,50	184.912.455
SISTEMA NERVIOSO CENTRAL (Anticonvulsionantes, Antidepresivos, Antijaquecosos, Antiparkisionianos, Ansioliticos, sedantes e hipnoticos)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.16	1	TABLETAS, CAPSULAS	122.012.802,73	122.012.803
SISTEMA RESPIRATORIO (Broncodilatadores y antiasmaticos por inhalación, corticoides, antihistaminicos via sistematica)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.17	1	TABLETAS, INYECTABLES	76.156.829,67	76.156.830
SISTEMA INMUNITARIO	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.18	1	TABLETAS, CAPSULAS	57.439.601,00	57.439.601
ORGANOS DE LOS SENTIDOS (OFTALMICOS Y OTICOS)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.18	1	SOLUCIONES OFTALMICAS, SOLUCIONES OTICAS	91.472.387,00	91.472.387
VARIOS MEDICAMENTOS PARA ENFERMEDADES DE ALTO COSTO Y ESPECIALES(HEMOFILIA, CA, FIBROSIS QUISTICA, TRASPLANTE DE RIÑON, TERAPIA ANTIOTGENICA, DIABETES MELLITUS 1)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.19	1	JARABES, EMULSIONES, TABLETAS, SOLUCIONES INHALATORIAS	129.301.118,00	129.301.118
MEDICAMENTOS EXTRAMURALES (NO POS-NO VADEMECUM INSTITUCIONAL Y APROBADOS X COMITÉ TECNICO CIENTIFICO)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.20	1	INHALADORES, JARABES, TABLETAS	200.000.000,00	200.000.000

NUTRIENTES (VITAMINAS , MINERALES,OLIGOELEMENTOS)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.21	1	POLVOS PARA DISOLUCION, TABLETAS	85.528.414,94	85.528.415
VACUNAS	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01.22	1	INYECTABLES	5.299.656,00	5.299.656
URGENCIAS VITALES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.22	1	INYECTABLES, TABLETAS	66.508.793,85	66.508.793
INSUMOS DIABETES MELLITUS II	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.23	1	PARCHES, BOMBAS DE INFUSION	45.000.000	45.000.000
TOTAL MEDICAMENTOS						1.721.999.999
MATERIALES PARA ODONTOLOGIA, MEDICO QUIRURGICOS Y FISIOTERAPIA						
ACEITE MINERAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	Frasco	7.800	93.600
ACRILICO LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Frasco	10.843	10.843
ADHESIVO DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	15	Unidad	72.000	1.080.000
AGUA OXIGENADA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	11	Frasco	3.000	33.000
AGUJAS # 23X1.1/2 25 X 5/8	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Caja	10.800	21.600
AGUJAS LARGAS Y CORTAS P/XILOC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Caja	13.200	52.800
AGUJAS SUTURA CON HILO 3.0/4.0/5.0	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	48	Caja	1.874	89.971
ALCOHOL EN FRASCO 330ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	13	Fco.	4.002	52.026
ALGINATO BOLSA X LIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Libra	13.920	27.840
ALGODON EN ROLLO ODONTOLOGICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	Paquete	10.020	120.240
ALGODON POR LIBRAS PAQ.500 GRS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Paquete	9.600	19.200
ALGODONERA METALICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	30.000	60.000
AMALGAMA X 1 PORCION	Compra	F.002.000.01.0.02.01.8	100	unidades	1.560	156.000

	Directa					
AMONIO CUATERNARIO DESINFECTANTE x 500 cts3	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	11	Frasco	14.400	158.400
ANESTESIA AL 4%-3%	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Frasco	34.800	174.000
ANESTESIA AL 2%	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	11	Caja	15.000	165.000
ANESTESIA SPRAY	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	28.200	28.200
APLICADORES LARGOS CO ALGOGON X 100	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	14	Paquete	22.000	308.000
APLICADORES PARA RESINA LIQUIDA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Caja	8.400	33.600
BABEROS DESECHABLES X 12	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	8	Paquete	3.240	25.920
BAJALENGUAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	200	Paquete	776	155.280
BANDAS PORTAMATRIZ ANCHA-ANGOSTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	Unidad	21.600	129.600
BANDAS THERABAN ELAST.VAR.COLOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Unidad	32.400	129.600
BANDEJA SOPORTE PARA UNIDAD ODONTOLOGICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Unidad	24.000	72.000
BATA MANGA LARAGA CON PUÑO DESECHABLES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	8	Unidad	5.400	43.200
BOLSAS PARA ESTERILIZAR INSTRUM. 90X260	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	32	Caja	44.640	1.428.480
BOLSAS PARA 5 1/4 x 11 1/8	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Caja	23.520	23.520
BOLSAS PARA ESTERILIZAR 57 x13	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	Caja	15.000	180.000
BRAZALETE PARA TENSIOMETRO ADUL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	123.706	123.706
CAJA PARA REVELAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	108.000	108.000
CARTONES SOPORTE RAYOS X	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	100	Unidad	2.160	216.000
CASTROVIEJO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	144.000	144.000
CEMENTO PARA ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	210.000	420.000

CEMENTO IONOMERO DE VIDRIO POLIMERIZACION KIT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	Unidad	264.000	1.584.000
CEMENTO IONOMERO DE VIDRIO POLIMERIZACION LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	223.200	223.200
CEPILLOS PARA PROFILAXIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Caja	34.800	174.000
CINTA PARA ESTERILIZAR TESTIGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Unidad	33.600	168.000
CINTA PROFILACTICA PAQUETE X 10	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Unidad	20.400	102.000
CONDON CAJA X 500	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Caja	115.000	230.000
COLTOSOL POTE DE 38GR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	7	Pote	48.000	336.000
CONOS DE GUTAPERCHA SURTIDOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	18	Caja	30.000	540.000
CONOS DE PAPEL SERIE 15/40	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	Caja	7.200	86.400
CONOS DE PAPEL SERIE 45/80	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Caja	7.200	7.200
COPAS DE CAUCHO P/PROFILAXIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Caja	50.400	100.800
CREMA PARA CANAL RADICULAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Unidad	20.400	61.200
CUBETAS DOBLES P/FLUOR 3 TAMAÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Caja	18.000	72.000
CUCHARILLAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	Unidad	14.400	144.000
CUÑAS DE MADERA X 100 UNID	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Caja	28.800	144.000
CURAS X 100 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Caja	4.298	8.597
CURETA DE GRACEY 3/4 - 7/8 - 9/10 -13/14	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Unidad	36.000	180.000
CURITAS REDONDAS X 100 UNIDS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	24	Caja	5.400	129.600
DESMINERALIZANTE GEL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	Unidad	30.000	600.000
DISCOS DE TERMINADO Y PULIDO DE RESINAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	9	Caja	168.000	1.512.000

DYCAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Caja	50.400	50.400
ENEBRADORES DE SEDA DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	Caja	4.200	25.200
ENJUAGUE BUCAL DE CLORHEXIDINA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Unidad	20.400	81.600
ESPACIADOR SENCILLO A-25	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Unidad	84.000	420.000
ESPARADRAPO DE TELA TIPO HOSPITAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	Rollo	9.540	114.480
ESPARADRAPO MICROPORE 1"	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	21	Rollo	10.138	212.890
ESPARADRAPO MICROPORE 2"	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	24	Rollo	7.200	172.800
ESPATULA CEMENTO DOBLE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	54.000	108.000
ESPECULOS PARA OTOSCOPIO X 4	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	24	Unidad	3.806	91.354
ESPECULOS PEQUEÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	200	Unidad	970	194.000
ESPEJOS BUCALES DELTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	70	Unidad	4.800	336.000
ESPONJA HEMOSTATICA X50	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	0	Unidad	139.200	0
ESPONJA PARA ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	16	Unidad	5.040	80.640
EUGENOL LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Fco	7.800	7.800
EXPLORADOR DOBLES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	15	Unidad	54.000	810.000
EYECTORES DESECHABLES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	41	Paquete	8.400	344.400
FIJADOR CITOLOGICO SPRY	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	9	Unidad	11.380	102.416
FLUOR GEL X 500 CC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Unidad	9.600	28.800
FORMOL X 500 ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Fco.	3.000	3.000
FRESA ENDO ZETA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	Unidad	36.000	432.000
FRESAS SURTIDAS	Compra	F.002.000.01.0.02.01.8	30	Unidad	9.600	288.000

	Directa					
FRESAS DE CARBURO O ACERO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	Unidad	8.400	100.800
FRESAS DE PIMPOLLO TUNSTENO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	36.000	72.000
FRESAS PARA CIRUGIA ZERKIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	Unidad	26.400	158.400
GAFAS PROTECTORAS PACIENTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	5.400	10.800
GEL ECOGRAFICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	Galón	23.500	141.000
GERMICIDA ULTRASONICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	27.000	27.000
GORRO PAQUETE X 12	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	117	Paquete	3.000	351.000
GORRO PAQUETE X 50	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Paquete	5.800	17.400
GUANTE ESTERIL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	60	Unidad	720	43.200
GUANTES PARA CIRUGIA Y ODONTOLOG caja x 100	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	287	Unidad	14.400	4.132.800
HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	4.800	4.800
HILO RETRACTOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	51.600	51.600
INSTRUMENTO GLICK	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	8.400	16.800
IONOMERO DE VIDRIO GRANULADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Unidad	258.000	774.000
IONOMERO VIDRIO FOTOPOLIMERIZABLE LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	98.400	98.400
IONOMERO VIDRIO FOTOPOLIMERIZABLE KIT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Unidad	270.000	1.080.000
JABON PARA MANOS QUIRURGICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Galón	26.400	132.000
JERINGA PARA ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	50	Unidad	8.400	420.000
KIT CITOLOGICO (ESPECULO, LAMINA,	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	465	Paquete	2.040	948.600
LANCETAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	7	Unidad	18.500	129.500

LIMAS PARA CONDUCTO Y PRESERIE SURTIDAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	30	Unidad	30.000	900.000
LIMPIADOR ENZIMATICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	38	Unidad	30.000	1.140.000
LUBRICANTE EN SPRAY	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	16.800	16.800
OXIDO DE ZINC POLVO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Tarro	4.800	4.800
OXIFOSFATO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	18.000	18.000
PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAR X 100	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Rollo	78.000	78.000
PAPEL DE ARTICULAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	Unidad	1.200	14.400
PAQUETE CALIENTE ESTANDAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Paquete	38.400	76.800
PAQUETE CALIENTE LUMBAR 25 X 45	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Paquete	66.000	132.000
PARAFINA X LIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	Unidad	30.000	600.000
PASTA PROFILACTICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	102.000	102.000
PELICULAS PERIAPICALES ADUL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Caja	126.000	504.000
PIEDRA POMEZ X LIBRAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Unidad	1.560	4.680
PINZAS ALGODONERAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Unidad	18.000	90.000
PUNTAS PARA CAVITRON 25 k	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	264.000	528.000
PUNTAS PARA JERINGA TRIPLE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	Unidad	9.600	192.000
RESINA FLUIDA 2GR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Unidad	39.600	118.800
RESINA FOTOCURADO P60	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	24	Unidad	87.600	2.102.400
RESINA FOTOCURADO Z350	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	35	Unidad	103.200	3.612.000
RESINA FOTOCURADO 7100	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	35.280	70.560
REVELADOR Y FIJADOR CONCENTRADO	Compra	F.002.000.01.0.02.01.8	6	Unidad	36.000	216.000

	Directa					
REVELADOR LIQUIDO PLACA BACTERIANA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Unidad	3.600	10.800
SEDA DENTAL X 400 MT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Unidad	7.200	28.800
SELLADOR Y PROTECTOR DE DENTINA EXPUESTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	222.000	222.000
SELLANTE FOTOCURADO Y AUTOCURADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	222.000	222.000
SOLUCION SALINA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	98	Fco.	2.640	258.720
SONDA DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	Unidad	30.000	180.000
SPRAY REFRIGERANTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	54.000	54.000
TABLAS DE SNELLEN PARA ADULTOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	12.000	24.000
TAPABOCAS DESECHA CAJA X50	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	90	Caja	9.000	810.000
TELA DE CAUCHO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Caja	50.400	151.200
TERMOMETROS DIGITAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	7	Unidad	56.897	398.278
TIJERA MATERIAL RECTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	48.000	96.000
TIJERA METALICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Unidad	8.580	25.740
TIJERA METALICA PARA GYNGIVECTOMIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Unidad	195.480	390.960
TIJERA METALICA PARA PUNTOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Unidad	195.480	781.920
TIRANERVIOS CORTOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	24.600	24.600
TIRAS DE LIJAS METALICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	14	Paquete	9.000	126.000
TIRAS DE MYLAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Caja	3.000	9.000
TIRAS PARA GLUCOMETRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	36	Unidad	66.000	2.376.000
TOPEX DE CAUCHO P/ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	Unidad	4.800	4.800

VASOS DAPPEN	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	Unidad	5.160	20.640
XILOL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	Fco	3.000	6.000
YESO PIEDRA AMERICANO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Unidad	2.400	12.000
MULETAS EN ALUMINIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	Par	65.000	325.000
YODO POLIVIDONA SOLUCION	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	Fco.	6.600	19.800
TOTAL MATERIALES PARA ODONTOLOGIA FISIOTERAPIA Y MEDICO QUIRURGICOS						42.000.000
TOTAL GRUPO 103. MEDICAMENTOS Y MATERIALES ODONTOLÓGICOS , MEDICO QUIRURGICOS Y DE FISIOTERAPIA						1.764.000.000
GRUPO 110. PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO						
ALMOHADILLA PARA HUELLAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	4	Unidad	2.897	11.587
ALMOHADILLA PARA SELLOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	Unidad	3.103	15.516
ANIMALES PEQUEÑOS PEDAGOGICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	38.400	38.400
APOYA MUÑECAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	23	Unidad	48.000	1.104.000
ARCHIVADOR DE FUELLE TAMAÑO OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	8	Unidad	19.260	154.080
BALON DIDACTICO GRANDE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	14.400	14.400
BALON DIDACTICO PEQUEÑO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	9.600	9.600
BANDAS DE CAUCHO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	25	Caja	600	15.000

BOLIGRAFOS COLORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	50	Unidad	318	15.900
BOLIGRAFOS NEGRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	300	Unidad	304	91.200
BORRADOR DE GOMA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Unidad	181	1.812
C.D. CON BOLSILLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	80	Unidad	360	28.800
CARTUCHO TINTA IMPRESORA H.P. 21	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	Unidad	57.000	285.000
CARTUCHO TINTA IMPRESORA H.P. 22	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	Unidad	64.138	192.413
CARTUCHO TINTA IMPRESORA H.P. TK-112	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	4	Unidad	120.000	480.000
CERTIFICADO DE INGRESOS Y RETENCIONES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	50	Unidad	620	31.020
CHINCHES CAJAS X 50 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Caja	605	6.048
CINTA BICOLOR PARA CALCULADORA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	4	Rollo	3.103	12.413
CINTA DE ENMASCARAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Rollo	1.448	14.484
CINTA PARA IMPRESORA 2190	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Unidad	31.034	310.344
CINTA TRANSPARENTE ANCHA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	20	Rollo	1.117	22.344
CINTA TRANSPARENTE DELGADA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Rollo	636	6.360
COLORES GRANDE ESPECIAL.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	Caja	24.000	72.000
COSEDORA GRANDE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	7	Unidad	7.759	54.314
CRAYONES GRANDE ESPECIAL X 12	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Caja	6.960	6.960
CUADERNO ARGOLLADO LINEA CORRIENTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	Unidad	2.400	7.200
CUADERNO COSIDO GRANDE CUADRICULADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	6	Unidad	1.920	11.520
CUADERNO COSIDO PEQUEÑO CUADRICULADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	960	960
CUBOS DIDACTICOS	Compra	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	24.000	24.000

	Directa					
CUENTOS PEQUEÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	6	Unidad	3.600	21.600
DVD CON BOLSILLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	50	Unidad	502	25.080
EXACTO GRANDE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Unidad	2.400	24.000
FIGURAS CON VOCALES Y NUMEROS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	33.600	33.600
FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 1 PARTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	Caja	46.860	234.300
GANCHO PARA COSEDORA ESTÁNDAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	20	Caja	1.547	30.936
GANCHOS CLIPS JUMBO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	12	Caja	1.500	18.000
GANCHOS CLIPS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	50	Caja	430	21.480
GANCHOS MARIPOSA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Caja	1.397	13.968
GANCHOS MARIPOSA JUMBO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	Caja	1.464	7.320
GANCHOS PARA LEGAJAR PLASTICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	100	Paquete	4.034	403.440
HOJAS STEAKER CARTA No. 20	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	50	Unidad	439	21.960
IMÁGENES DECORACIÓN CONSULTORIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	38.400	38.400
LAPIZ NEGRO No.2	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	70	Unidad	576	40.320
LAPIZ CORRECTOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	15	Unidad	3.560	53.412
LEGAJADORES CON PESTAÑA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	60	Unidad	150	9.000
LIBRO 200 FOLIOS ACTAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	Unidad	11.380	22.759
LIBRO TRES COLUMNAS OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	6	Unidad	10.862	65.174
MARCADOR PARA CD-DVD	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	12	Unidad	2.069	24.826
MARCADOR PERMANENTE DELGADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	25	Unidad	2.017	50.430

MARCADOR BORRASECO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	18	Unidad	1.391	25.034
MARCADORES PERMANENTES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	30	Unidad	1.520	45.612
MEMORIAS USB 8 GIGAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	Unidad	18.620	93.102
MESA PLASTICA PEQUEÑA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	50.400	50.400
MICROPUNTA PLUMIGRAFO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	15	Unidad	826	12.384
MINAS PARA PORTAMINAS No. 7 y No. 5	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Caja	815	8.148
NOTAS ADHESIVAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	8	Paquete	1.397	11.174
PAPEL BOND CARTA 75 GRS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	155	Resma	8.400	1.302.000
PAPEL BOND OFICIO 75 GRS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	12	Resma	10.344	124.128
PAPEL CONTAC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	8	Metro	3.103	24.826
PAPEL IRIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	4	Block	2.792	11.170
PAPELERA PARA ESCRITORIO 2 BANDEJAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	Unidad	29.482	58.963
PAPELERA SOPORTE PARA COMPUTADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	Unidad	48.000	96.000
PASTA CATALOGO 1.5	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	15	Unidad	5.657	84.852
PEGANTE COLBON 250 GR.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	15	Frasco	3.620	54.306
PEGANTE EN BARRA 40 GRS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	15	Frasco	6.635	99.518
PERFORADORA MEDIANA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	Unidad	8.276	24.829
PLASTILINA CAJA DIFERENTES COLORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Caja	1.034	1.034
PLASTILINA, SUPERPASTA PARA MOLDEAR.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	12	Unidad	6.960	83.520
PORTAMINAS No. 05 y 07	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	12	Caja	1.552	18.619

RECIPIENTE PARA GUARDAR JUGUETES VARIOS TAMAÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	4	Unidad	42.000	168.000
REGLA PLASTICA X 30	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.5	4	Unidad	770	3.082
REPUESTO PARA PASTA CATALOGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	40	Unidad	424	16.944
RESALTADORES SURTIDOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	36	Unidad	1.138	40.954
ROLLO CINTA REGISTRADORA 57X30 TERMICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	100	Rollo	724	72.360
ROMPECABEZAS PEQUEÑO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	42.000	42.000
SACAGANCHOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Unidad	978	9.780
SACAPUNTAS METALICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	9	Unidad	206	1.858
SELLO FECHADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	4	Unidad	3.000	12.000
SEPARADRES PARA PASTA CATALOGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	20	Paquete	1.758	35.160
SILLA PLASTICA PEQUEÑA PEDIATRIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	16.800	16.800
SOBRES DE MANILA CARTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	300	Unidad	78	23.400
SOBRES DE MANILA OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	400	Unidad	88	35.040
TEMPERA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	Frasco	16.800	50.400
TEMPERAS X 6 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.5	1	Caja	1.966	1.966
TIJERAS PARA PAPEL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	Unidad	6.000	18.000
TINTA NEGRA PARA SELLOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	7	Unidad	2.520	17.640
TONER AFICIO 2550	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	Unidad	96.000	288.000
TONER HP 85A	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	Unidad	120.000	1.200.000
TONER IMPRESORA LASER HP 12A	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	Unidad	113.794	113.794
TONER IMPRESORA LASER JETCB435A	Compra	F.002.000.01.0.02.01.4	12	Unidad	113.794	1.365.523

	Directa					
TONER AFICIO MP-4000	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	Unidad	120.000	240.000
TOTAL GRUPO 110. PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO						10.200.000
GRUPO 112. REPUESTOS						
REPUESTOS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	10	Unidad	150.000	1.500.000
REPUESTOS EQUIPOS DE FISIOTERAPIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	8	Unidad	120.000	960.000
REPUESTOS EQUIPOS DE ODONTOLOGIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	10	Unidad	120.000	1.200.000
REPUESTOS EQUIPOS MEDICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	7	Unidad	120.000	840.000
REPUESTOS HIDRAULICOS Y ELECTRICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	10	Unidad	25.000	250.000
REPUESTOS MTO. LOCATIVOS Y MUEBLES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	10	Unidad	25.000	250.000
TOTAL GRUPO 112. REPUESTOS						5.000.000
GRUPO 113. ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						
ABSORBENTE DE HUMEDAD REPUESTO GRANDE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	Unidad	8.483	16.966
ACOHOL GLICENIRADO X 3.600 ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	1	Frasco	38.739	38.739
AMBIENTADOR SPRY X 400 ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	6	Frasco	7.920	47.520
AROMATICAS x 20 BOLSAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	48	Unidad	1.740	83.520
ATOMIZADOR PLASTICO STANDART	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	Unidad	3.103	9.310
AZUCAR EN SOBRES PAQUETE X 200 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	15	Paquete	3.114	46.712
AZUCAR REFINADA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	300	Libra	1.800	540.000

BANANAS DE CHOCOLATE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	Bolsa	5.400	10.800
BOLSA PLASTICA BLANCA GRANDE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	4	Rollo	96.000	384.000
BOLSA PLASTICA BLANCA MEDIANA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	4	Rollo	96.000	384.000
BOLSA PLASTICA BLANCA PEQUEÑA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	4	Rollo	96.000	384.000
BOLSAS VERDES ROJAS GRIS DE 40 X 55 X 50 BOLSAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	Paquete	3.840	38.400
BOMBILLO AHORRADOR DE 23W	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	Unidad	10.320	103.200
BOMBILLO AHORRADOR DE 27W	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	12	Unidad	11.897	142.762
BOMBILLOS AHORRADORES DE 18W	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	Unidad	7.800	78.000
CAFÉ	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	120	Libra	9.600	1.152.000
CARGADOR PARA PILA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	Unidad	41.380	124.139
CEPILLO PARA INSTRUMENTAL LARGOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	6	Unidad	3.620	21.722
CEPILLOS PARA LAVAR INSTRUMENTAL PEQUEÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	6	Unidad	2.069	12.413
DELANTAL PLASTICO BLANCO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	Unidad	3.686	11.059
DESTAPA CAÑERIAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	Unidad	8.400	16.800
DETERGENTE EN POLVO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	4	Libra	5.400	21.600
DULCEABRIGO ROJO-BLANCO X METRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	8	Metro	4.560	36.480
ESPONJILLAS DE FIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	12	Unidad	360	4.320
GEL DESINFECTANTE LITRO PARA DISPENSADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	30	Unidad	36.000	1.080.000
GEL DESINFECTANTE X LITRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	4	Litro	18.000	72.000
GUANTES PARA ASEO No. 7-8, 8 1/2 - 9	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	Unidad	3.103	9.310
GUARDIAN RECOLECTOR 0.5	Compra	F.002.000.01.0.02.01.3	20	Unidad	4.200	84.000

	Directa					
GUARDIAN RECOLECTOR 1.7 LTS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	36	Unidad	4.200	151.200
GUARDIAN RECOLECTOR 2.9 LTS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	50	Unidad	6.600	330.000
JABON ESPUMA PARA DISPENSADOR X 1 LT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	22	Litro	42.000	924.000
JABON LIQUIDO PARA DISPENSADOR X 1 LT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	Litro	21.600	43.200
JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	Galón	8.400	16.800
JUEGO DE POCILLO Y PLATO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	20	Unidad	7.242	144.840
LAVAPLATOS X 1000CC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	8	Unidad	7.241	57.926
LIJA DE AGUA PLIEGO No, 180	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	6	Unidad	1.345	8.071
LIMPIDO X 1800 CC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	12	Fco.	6.000	72.000
LIMPION TOALLA MEDIANO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	16	Unidad	3.000	48.000
MEZCLADORES DE TINTO PAQUETE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	35	Paquete	828	28.980
PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	12	Unidad	1.800	21.600
PAPEL HIGIENICO INTERFOLEADO NATURAL DOBLE HOJA TACO X 250 H	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	250	taco	1.920	480.000
PAPEL HIGIENICO JUMBO PARA DISPENSADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	73	Paquete	10.500	766.500
PAPEL VINIPEL X 200 MTS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	15	Rollo	12.000	180.000
PAPELERA DE PEDAL VERDE - ROJA - GRIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	4	Unidad	35.689	142.757
PILAS CUADRADAS 9 VOLTIOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	8	Unidad	8.275	66.202
PILAS DEDO AA Y AAA ALKALINAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	24	Unidad	3.082	73.958
PILAS RECARGABLES AA y AAA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	Unidad	23.794	237.936
PILAS RECARGABLES CUADRADA 9V	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	Unidad	3.103	31.032

SERVILLETAS SENCILLAS PRECORTADAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	80	Paquete	1.320	105.600
SUJETADOR GUARDIAN	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	4	Unidad	13.961	55.843
TERMO DE 1 LTR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	6	Unidad	20.400	122.400
TOALLAS DESCECHABLES EN ROLLO COCINA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	16	Paquete	4.800	76.800
TOALLAS DESCECHABLES PARA MANOS EN Z COLOR NATURAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	350	Paquete	6.600	2.310.000
TOALLAS EN ROLLO PEQUEÑO REUTILIZABLES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	Rollo	28.800	86.400
TOALLAS HIGIENICAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	12	Paquete	1.440	17.280
VASOS DE CRISTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	20	Unidad	1.345	26.904
VASOS DESECHABLES 4.0 ONZAS X 25 UN	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	250	Paquete	1.680	420.000
TOTAL GRUPO 113. ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						12.000.000
GRUPO 207. EQUIPOS DE COMUNICACIÓN						
CAMARAS DE SEGURIDAD	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	11	Unidad	1.800.000	19.800.000
GRABADORA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	1	Unidad	240.000	240.000
TELEFONO CELULAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	1	Unidad	575.872	575.872
TELEVISOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	1	Unidad	1.440.000	1.440.000
TOTAL GRUPO 207 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1				22.055.872
GRUPO 211, EQUIPO MEDICO CIENTIFICO						
BICICLETA ESTATICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
MICROMOTOR DE MESA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	1.080.000	1.080.000

BOSU	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	Unidad	360.000	720.000
PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	360.000	360.000
PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	360.000	360.000
CALEFACTOR DE AMBIENTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	6	Unidad	420.000	2.520.000
ELIPTICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	2.400.000	2.400.000
MALETA de MAVEX	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	1.296.000	1.296.000
TENS	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	6	Unidad	360.000	2.160.000
FONENDOSCOPIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	Unidad	323.235	646.470
ULTRASONIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	7.080.000	7.080.000
LAMPARA CUELLO CISNE (Consult.citolog.Cecilia)	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	240.000	240.000
TOTAL GRUPO 211. EQUIPO MEDICO CIENTIFICO						21.862.470
GRUPO 212. EQUIPOS DE OFICINA						
TURNERO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	450.000	450.000
TOTAL GRUPO 212. EQUIPOS DE OFICINA						450.000
GRUPO 218. MUEBLES ENSERES						
PUESTOS DE TRABAJO COMPLETOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	8	Puesto	2.031.750	16.254.000
ARCHIVADOR DE MADERA 4 CAJONES	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	432.000	432.000
ARCHIVADOR METALICO 4 CAJONES	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	Unidad	852.000	1.704.000

CAMILLA O DIVAN	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	Unidad	290.400	580.800
GABINETE METALICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	Unidad	324.000	648.000
MESA CONSULTORIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	Unidad	420.000	840.000
MESA PARA COMPUTADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	204.000	204.000
MUEBLE -VITRINA PARA CONSULTORIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	Unidad	324.000	648.000
MUEBLE -ARCHIVADOR CONSULTORIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	324.000	324.000
SILLA INTERLOCUTORA FIJA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	6	Unidad	156.000	936.000
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	Unidad	538.512	1.077.024
VENTILADOR DE PISO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	Unidad	240.000	240.000
TOTAL GRUPO 218. MUEBLES ENSERES						23.887.824
GRUPO 224. EQUIPOS DE COMPUTACION						
AP ROUTER INHALAMBRICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	3	Unidad	180.000	540.000
BATERIAS PARA UPS	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	2	Unidad	2.904.000	5.808.000
COMPUTADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	11	Unidad	3.540.000	38.940.000
TABLETA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	1	Unidad	1.020.000	1.020.000
IMPRESORA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	2	Unidad	491.500	983.000
TOTAL GRUPO 224. EQUIPOS DE COMPUTACION						47.291.000